
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 213 DEL 21.11.2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
Impegno di spesa per la fornitura di n. 1 frigorife ro ad incasso 
BOSCH mod. KID26V21IE per la cucina dell’appartamen to 6 della 
residenza di Via Mazza n. 5 -  CIG ZC20C730813. 

IL DIRETTORE 
 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 

07.04.1998, con la quale si definiscono le competenze del 
Direttore; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 22.09.2010 
con la quale si procede alla nomina del Direttore; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 19.12.2012 
“Relazione al bilancio di previsione. Bilancio di Previsione 2013 e 
Bilancio Pluriennale 2013-2015: approvazione”; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 27.02.2013 

ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione e piano 
delle performance 2013 - 2015”; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 27.02.13 ad 

oggetto “LR n. 53 del 18.12.1993, art. 8: Approvazione della 
“Relazione consuntiva sull’attività svolta nell’anno 2012 e 
Programma attività per il 2013”; 

 
PREMESSO che in data 18.11.2013 è prevenuta a questa azienda una 

richiesta d’intervento tecnico da parte degli ospiti dell’appartamento 
n. 6 di Via N. Mazza n. 5 per il malfunzionamento del frigorifero 
della cucina; 

 
 

 



 
CONSIDERATO che il tecnico dell’ESU geom. Volpato Emanuele nello stesso giorno ha effettuato  

il sopralluogo; 
 
CONSTATATA la rottura del compressore; 
 
RITENUTO antieconomico procedere alla riparazione del suddetto frigorifero; 
 

RILEVATO che in assenza di apposita Convenzione Consip, l’articolo 328 del DPR n. 207/2010 
prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia 
attraverso un confronto delle offerte pubblicate all’interno del mercato elettronico della 
pubblica Amministrazione, realizzato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze tramite 
CONSIP S.p.a. attraverso la modalità di ordine diretto d’acquisto (O.d.a.) e richiesta di 
offerta (R.d.o.); 

CONSIDERATO che dalla ricerca effettuata in data 20.11.2013 nella categoria arredi per alloggi 
non risulta essere presente alcun meta prodotto identificabile come frigorifero da incasso; 

 
RITENUTO urgente procedere alla sostituzione del frigorifero per consentire agli ospiti 

dell’appartamento l’utilizzo di un’apparecchiatura indispensabile; 
 
VISTA la nota prot. az.  003529 pos. 47/1 del 19.11.2013 con la quale la ditta CASTAGNA F.LLI 

S.P.A. invia preventivo di spesa per la fornitura di n. 1 frigorifero ad incasso Bosch mod. 
KID26V21IE al prezzo di € 377,08 IVA esclusa comprensivo di trasporto, montaggio e ritiro 
dell’usato; 

 
VISTO che l’affidamento della fornitura in argomento può formare oggetto di negoziazione diretta 

ai sensi dell’art. 125 comma 10 del D. Lgs. n. 163/2006 e s. m. i. che disciplina i lavori, 
servizi e forniture in economia; 

 
RITENUTO congruo il prezzo offerto; 
 
CONSIDERATO opportuno procedere con urgenza alla fornitura di n. 1 frigorifero ad incasso 

Bosch mod. KID26V21IE con la ditta CASTAGNA F.LLI S.P.A. con sede in Villafranca 
(Verona), Via Mantova 30 – P. IVA 00214340234; 

 
CONSIDERATO di procedere al relativo impegno di spesa per l’importo complessivo di                  

€ 460,04.=Iva inclusa; 
 
RITENUTO altresì necessario procedere allo scarico e cancellazione del frigorifero mod. REX 

FI2605A registrato ad inventario con il n. 040000497 demandando all’ufficio preposto 
l’esecuzione delle modalità operative; 

 
RICHIAMATI: 

- l’art. 5 comma 1 della legge 07.08.1990 n. 241 e successive modifiche e integrazioni, il 
quale dispone la nomina di un responsabile per ogni singolo procedimento; 

- l’art. 10 del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., il quale dispone la nomina di un responsabile unico 
del procedimento per ogni intervento da realizzarsi mediante contratto pubblico; 

- l’art.  272 del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 1 della deliberazione 3 novembre 2010 dell’Autorità di 

Vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture, le stazioni appaltanti sono tenute 
alla richiesta nel sistema SIMOG dell’Autorità medesima, del codice identificativo di gara 
(CIG); 



VISTA la Delibera dell’Autorità di Vigilanza Deliberazione n. 111   del 20 dicembre 2012 ad oggetto 

“Attuazione dell’art. 6 bis del D. Lgs. 163/2006 introdotto dall'art. 20, comma 1, lettera a), 
legge n. 35 del 2012”; 

 
RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 16/12/2008 “modifica al  

regolamento per l’acquisizione in economia di beni servizi e lavori”; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione per il diritto 

allo studio universitario”; 
 
VISTA la L .R. 29.11.2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della contabilità della 

Regione”; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006 ad oggetto “Codice dei Contratti pubblici di lavori servizi e 
forniture”;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 19.12.2012; 

VISTA la Legge 7 agosto 2012 n. 135 ad oggetto “Conversione in legge, con modificazioni del 
decreto legge 6 luglio 2012 n. 95 ad oggetto “Disposizioni urgenti per la revisione della 
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché di misure di rafforzamento 
patrimoniale delle imprese del settore bancario”; 

VISTA la disponibilità di bilancio 2013; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

D E C R E TA 
 

1. di fare proprie le considerazioni svolte in premessa; 
 

2. di affidare la fornitura di n. 1 frigorifero ad incasso Bosch mod. KID26V21IE per l’App.to n. 6 
della residenza di Via N. Mazza n. 5 alla ditta CASTAGNA F.LLI S.P.A. con sede in 
Villafranca (Verona), Via Mantova 30 – P. IVA 00214340234; 
 

3. di impegnare l’importo di € 460,04.= all’UPB U4-403 “Manutenzione ordinaria alloggi propri” 
del bilancio 2013 che presenta la necessaria copertura; 
 

4. di procedere allo scarico e alla cancellazione del frigorifero mod. Rex FI2605A  inventariato 
al n. 040000497 che verrà smaltito, dal registro dell’’Azienda demandando all’ufficio 
preposto l’esecuzione delle modalità operative; 
 

5. di individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Francesca Ferigo 
Responsabile dell’Area Affari Generali e Patrimonio; 

6. di prendere atto che il codice identificativo di gara (CIG) relativo al servizio in oggetto è 
ZC20C7308B; 
 

7. di provvedere alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura ai sensi 
dell’art. 44 Legge Regione Veneto n. 39/2001 previa attestazione da parte dell’ufficio 
competente, che la fornitura abbia rispettato quantitativamente e qualitativamente i 
contenuti  i modi e i termini previsti; 

 
8. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 



9. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 
provvedimenti di competenza. 

 

          Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n.8. 
 
FF/mg 

          AREA AFFARI GENERALI E 
PATRIMONIO 

(Francesca Ferigo) 
 

IL DIRETTORE 
         (Gabriele Verza) 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di € 460,04 sul cap. UPB  4 - 403 
 

 
 
del Conto C /  del Bilancio 2013 
 
al n. 497 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  
 
Verona, 21/11/2013 
 

IL RAGIONIERE 
Paolo Pasetto 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 


		2013-11-22T08:01:43+0100
	Assunto impegno di spesa


		2013-11-25T11:56:53+0000
	Verza Gabriele




